
Pablo Ceballos Cano
7.7 kW 17 de Julio de 2024
PDBT 864070308481

1,550 kWh $ 7,086

14 1,656 kWh $89

98.74 % BIMESTRE $ 6,997

$42,514.00 MXN $536.00 MXN $41,978.00 MXN

550 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.0 AÑOS



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

# 20240009

Pablo Ceballos Cano  

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas técnicas de los equipos

y manual de operación)

14 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis 8kW, incluye monitoreo en linea

Inspección del UVIE de las instalaciones eléctricas

Subtotal $ 211,000.00

TOTAL (MXN) $ 211,000.00

CONDICONES COMERCIALES CIA INDUXTECBRAVO S.A. DE C.V.:

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 10 años en inversor y 25 años en estructura.

-Condiciones de venta: 100% Finiquito contra la interconexión a la red de CFE, puesta en operación, cumplir con la

supervisión de FIDE, prueba de monitoreo remoto, aceptación de conformidad del usuario, así como entregar los

documentos requeridos en el contrato.                                                                                                                                                            

                                                               -Lugar de entrega: Zamora #1000, Colonia Centro, C.P 96400



-Tiempo de Suministro: 1 semana.

-Tiempo de Instalación:  2 semanas incluyendo trámite de interconexión con CFE 

-Interconexión con la red de CFE será responsabilidad de: Induxtec Bravo SA de CV

9213263232 www.induxtecbravo.com Soporte2@induxtecbravo.com



1 $ 42,514.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 41,978.00 $ 41,978.00 $ -169,022.00

2 $ 43,789.42 $ 552.08 $ 0.00 $ 43,237.34 $ 43,237.34 $ -125,784.66

3 $ 45,103.10 $ 568.64 $ 0.00 $ 44,534.46 $ 44,534.46 $ -81,250.20

4 $ 46,456.20 $ 585.70 $ 0.00 $ 45,870.49 $ 45,870.49 $ -35,379.71

5 $ 47,849.88 $ 603.27 $ 0.00 $ 47,246.61 $ 47,246.61 $ 11,866.90

6 $ 49,285.38 $ 621.37 $ 0.00 $ 48,664.01 $ 48,664.01 $ 60,530.91

7 $ 50,763.94 $ 640.01 $ 0.00 $ 50,123.93 $ 50,123.93 $ 110,654.84

8 $ 52,286.86 $ 659.21 $ 0.00 $ 51,627.65 $ 51,627.65 $ 162,282.48

9 $ 53,855.46 $ 678.99 $ 0.00 $ 53,176.47 $ 53,176.47 $ 215,458.96

10 $ 55,471.13 $ 699.36 $ 0.00 $ 54,771.77 $ 54,771.77 $ 270,230.73

11 $ 57,135.26 $ 720.34 $ 0.00 $ 56,414.92 $ 56,414.92 $ 326,645.65

12 $ 58,849.32 $ 741.95 $ 0.00 $ 58,107.37 $ 58,107.37 $ 384,753.02

13 $ 60,614.80 $ 764.21 $ 0.00 $ 59,850.59 $ 59,850.59 $ 444,603.61

14 $ 62,433.24 $ 787.13 $ 0.00 $ 61,646.11 $ 61,646.11 $ 506,249.72

15 $ 64,306.24 $ 810.75 $ 0.00 $ 63,495.49 $ 63,495.49 $ 569,745.21

16 $ 66,235.43 $ 835.07 $ 0.00 $ 65,400.36 $ 65,400.36 $ 635,145.56

17 $ 68,222.49 $ 860.12 $ 0.00 $ 67,362.37 $ 67,362.37 $ 702,507.93

18 $ 70,269.16 $ 885.93 $ 0.00 $ 69,383.24 $ 69,383.24 $ 771,891.17

19 $ 72,377.24 $ 912.50 $ 0.00 $ 71,464.74 $ 71,464.74 $ 843,355.90

20 $ 74,548.56 $ 939.88 $ 0.00 $ 73,608.68 $ 73,608.68 $ 916,964.58

21 $ 76,785.01 $ 968.08 $ 0.00 $ 75,816.94 $ 75,816.94 $ 992,781.52

22 $ 79,088.56 $ 997.12 $ 0.00 $ 78,091.45 $ 78,091.45 $ 1,070,872.96

23 $ 81,461.22 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 80,434.19 $ 80,434.19 $ 1,151,307.15

24 $ 83,905.06 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 82,847.21 $ 82,847.21 $ 1,234,154.37

25 $ 86,422.21 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 85,332.63 $ 85,332.63 $ 1,319,487.00

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 750.1 815.6 943.5 942.5 990.0 992.7 1,027.6 975.7 861.1 877.2 822.9 785.9

Consumo actual 800.0 800.0 700.0 700.0 750.0 750.0 850.0 850.0 800.0 800.0 749.5 749.5

Juan Escutia 2215


